[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013

 № 618
О принятии расходных обязательств по исполнению отдельных государственных полномочий по назначению и  выплате единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание  в семью

Во исполнение Закона Томской области от 11 мая 2012 года № 86-ОЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области о наделении  органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями», Приказа  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 декабря 2009 года  №1012н « Об утверждении Порядка  и условий назначения и выплаты государственных пособий гражданам, имеющим детей», Распоряжения Губернатора Томской области от 28 ноября 2012 года № 388-р «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Томской области по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребёнка  на воспитание в семью»,ст.19 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,Решение Думы  Асиновского района от 28 декабря 2012 года № 226 « О бюджете муниципального образования «Асиновский район» на 2013 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять расходные обязательства по исполнению отдельных государственных полномочий  по назначению и  выплате единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание  в семью.
2.Расходные обязательства, указанные в п. 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах субвенций, предоставляемых из бюджета Томской области.

3.Уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий назначить Администрацию Асиновского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам  Булыгину О.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район»

 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013года.
6.Постановление Администрации Асиновского района от 25.02.2013г № 375 признать утратившим силу.

 Глава Асиновского района                                                                        А.Е. Ханыгов
Н.Б. Жукова